destinado à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura SEMELC.

 
Conforme exposto na Mensagem n.º 131/2025, a proposição tem por objetivo corrigir erro

material identificado no texto da lei anteriormente aprovada, uma vez que, embora toda a
documentação técnica e orçamentária indicasse o valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
o dispositivo legal consignou equivocadamente o montante de R$ 5.000,00 (cinco mil reais),
ocasionando insuficiência de dotação para a execução da finalidade pretendida.

 
Ressalta o Poder Executivo que a alteração proposta não implica criação ou ampliação de